
     
 
 
 
 

 
                                                                
                                                      
                                                               Tisková zpráva  
 

Navrhněte svitavskou osobnost 

 

 

 
Během uplynulých patnácti let volil klub Laurus svitavskou osobnost. Jak nám sdělil prezident klubu 
Josef Čáp, klub také letos v na začátku března na své výroční valné hromadě zvolí již šestnáctou 
osobnost, která se zasloužila o slávu a věhlas města, o rozvoj, propagaci a reprezentaci Svitav a která 
převezme výroční cenu, pro kterou se vžilo označení Svitavský vůl. „Do této svitavské síně slávy 
jsme v minulosti uvedli historičku Drahomíru Šustrovou, divadelníka Karla Šefrnu, chirurga Karla 
Kiliána, fotografa Zdeňka Holomého, muzikanta Františka Černého, ředitele nadace Františka 
Plívu, předsedu okresního výboru zdravotně postižených Otmara Cvrkala, sbormistryni Věru 
Burešovou, fotografa Josefa Čermáka, sportovce Vlastibora Zvingera, sbormistryni Miroslavu 
Ducháčkovou, historika Radoslava Fikejze, pracovníka s mládeží Mario Kučeru a vloni zakladatele 
svitavské turistiky Viléma Sticha,“ dodal Josef Čáp.   
 
Klub Laurus se opět obrací na spoluobčany s nabídkou spolupráce při nominování osobností, přivítá 
návrhy veřejnosti na udělení výroční ceny klubu. Návrhy, ze kterých klub vždy vycházel, lze poslat 
do konce února na adresu: Svitavský klub Laurus, Nádražní 7, Svitavy, elektronicky na adresu: 
bc@gy.svitavy.cz, telefonicky (nebo SMS) na číslo: 603 511 743. Návrh lze předat také osobně  
prezidentovi klubu Josefu Čápovi.                                                                                       Milan Báča  
 


